87/2023, con le quali è stato richiesto all’Ufficio 

unico contratti e risorse, dopo aver espletato un’indagine informale di mercato tra i fornitori del suddetto 

software, di procedere all’affidamento della fornitura in oggetto, per un importo di € 15.300,00 

(quindicimilatrecento/00) esclusa iva, in favore della società PAR-TEC s.p.a. (C.F. 12938200156); 

ATTESO che, nella R.T. citata, si afferma espressamente che “in considerazione dell’urgenza di disporre 

delle licenze e precisando che, i beni/servizi oggetto della presente fornitura sono presenti in convenzioni e

[...]

tecniche” che prevede di includere nello stato di previsione della spesa relativa a tutte le procedure di gara 

con importo superiore ad € 1.000,00 la quota incentivante del 2% ai sensi dell’art. 113 del d.lgs. 50/2016, e 

da cui deriva per l’affidamento in oggetto un incentivo per l’importo di € 306,00 (trecentosei/00); 

VISTO l’articolo 29 del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, concernente i “Principi in materia di trasparenza”; 

ACQUISITA dal Dirigente competente la dichiarazione in merito alla copertura finanziaria dell’intervento 

con disponibilità dei fondi sul capitolo 1273;

[...]

51 comma 1 lett. a) n. 2.1 del D.L. n. 77/2021 conv. 

in L. n. 108/2021, alla società da effettuarsi tramite ODA sul MEPA, per l’acquisizione di licenze Red 

Hat Enterprise Linux per migrazione macchine Giustizia Amministrativa CentOS, per un importo di € 

15.300,00 (quindicimilatrecento/00) esclusa iva, in favore della società PAR-TEC s.p.a. (C.F. 

12938200156); 

2. di nominare, ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241 e dell’art. 31 del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 

Responsabile Unico del Procedimento (RUP) il dott. Manuel Lanza, in servizio presso il Segretariato